
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   15/11/2011          

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO MEDIATECA

UFFICIO ATTIVITA' CULTURALI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO BIBLIOTECA

Dalla residenza Municipale, lì   11/11/2011              

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  15/11/2011 al 30/11/2011

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    752    DEL     28/10/2011 

ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO PER MEDIATECA COMUNALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   758  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Considerato  che  si  rende  necessario  provvedere  all'acquisto  di  materiali  di 
consumo  necessari all'erogazione del servizio al pubblico  in Mediateca in sostituzione 
o a integrazione di quelli già in dotazione nel servizio;

Dato atto che trattasi di beni deperibili la cui  riparazione risulta antieconomica e 
inoltre non è spesso possibile reperire i pezzi di ricambio 

Precisato che trattasi:
– n. 3 lettori di codici a barra da utilizzarsi nei servizio di prestito e di registrazione 

utenti di biblioteca e mediateca;
– n. 1 mause con caratteristiche tecniche idonee a soggetti con problematiche motorie 

che impediscono il movimento fine della mano;
– n. 10 radio cuffie per la visone ascolto di film
– n. 3 lettori dvd ;
– n. 5 chiavi USB 
– n. 1 telefono cordless 

Considerato che si rende necessario procedere all'individuazione dei fornitori a cui 
affidare le forniture in parola;

Preso atto che i fornitori sono stati individuati:

Lettori codici a barra: consultato il mercato elettronico acquisti in rete PA i lettori 
sono  offerti  dalla  ditta  Memograph  che  interpellata  non  si  è  resa  disponibile  ad 
effettuare la fornitura in quanto il prodotto non è più disponibile.  Comparati i prezzi 
praticati su acquisti in rete PA con i  preventivi richiesti alle ditte, Computer Microbyte 
di San Giovanni in Marignano, Hackers Computer di Rimini, Eco Print di Cattolica. 
L'offerta più rispondente alle esigenze del servizio ed economicamente più vantaggiosa 
risulta  essere  quella  presentata  dalla  Ditta   Computer  Microbyte  con  sede  a  San 
Giovanni;
n. 1 mause:  sono stati consultati, on line, fornitori specializzati in ausili informatici per 
disabili e verificato che l'offerta più rispondente alle esigenze tecniche risulta essere 
quella della ditta  Ausilio on line  con sede ad Anzola dell'Emilia;
n. 6 cuffie stereo :  consultato il  mercato elettronico,  acquisti  in  rete  PA,  le cuffie 
vengono fornite dalla ditta Infotek , il prezzo è stato confrontato con altre offerte on line 
(prezzi bassi .it) che interpellato non applicava le modalità di pagamento richieste dagli 
enti.

Pratica  758  Determinazione Dirigenziale  n.  752 del  28/10/2011 pag. 2 di 5



n. 3 lettori DVD e n. 4 chiavi USB   sono stati individuati in rete alcuni fornitori . 
L'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  risulta  essere  quella  dalla  Ditta 
Marcopoloshop.it (SGM distribuzione Forlì);
n.  1  telefono  cordless: consultato  il  mercato  elettronico   consultato  il  mercato 
elettronico, acquisti in rete PA, l'offerta più rispondente alle esigenze tecniche, risulta 
essere quella della ditta C2  che interpellata richiede euro 20,00 per spese di spedizione. 
Si ritiene pertanto opportuno acquistare alla ditta Marcopoloshop.it (SGM distribuzione 
Forlì) che offre gli stessi modelli senza spese di trasporto;

Visto il piano di spesa:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO COD. SIOPE

COMPUTER
MICROBYTE

N.  3  LETTORI 
CODICI A BARRA 

136,14 2830000

AUSILIONLINE MAUSE N.1 151,25 2830000
MARCOPOLO
SGM 
DISTRIBUZIONE 

LETTORI DVD
N..6

239,40 2830000

MARCOPOLO
SGM 
DISTRIBUZIONE 

CHIAVI USB
N. 5

50,00 2830000

INFOTEK CUFFIE  N. 10 254,10 2830000

MARCOPOLO
SGM 
DISTRIBUZIONE 

TELEFONO 
CORDLESS N. 1

20,00 2830000

TOTALE 850,89  (IVA 
Inclusa)

Visto:

 il D.lgs. n. 267/2000;

- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

– - di procedere all'acquisto dei materiali di consumo, analiticamente indicati nel 
piano di spesa per quanto descritto in narrativa;

– di approvare il piano di spesa:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO COD. SIOPE

COMPUTER
MICROBYTE

N.  3  LETTORI 
CODICI A BARRA 

136,13 2830000

AUSILIONLINE MAUSE N. 1 151,25 2830000
MARCOPOLO
SGM 

LETTORI DVD 
N. 6

239,40 2830000

Pratica  758  Determinazione Dirigenziale  n.  752 del  28/10/2011 pag. 3 di 5



DISTRIBUZIONE

MARCOPOLO
SGM 
DISTRIBUZIONE

CHIAVI USB N. 5 50,00 2830000

INFOTEK CUFFIE N. 10 254,10 2830000

MARCOPOLO
SGM 
DISTRIBUZIONE

TELEFONO 
CORDLESS N. 1

20,00 2830000

TOTALE 850,89  (Iva 
inclusa)

– di imputare la spesa di euro 850,89 sul cap. 2830000 del bilancio 2011 del Comune 
di Cattolica;

– di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 3 della legge 136/2010 il 
codice CIG assegnato dalla AVCP è  ZA801F0AE1

– -  di individuare nella persona di:  dott.ssa Giuseppina Macaluso la il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

-  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Centro Culturale

Elenco documenti allegati:
dichiarazione ai sensi della legge 136/2010
modulo Avcp
preventivi  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  758  Determinazione Dirigenziale  n.  752 del  28/10/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2830000 1338/1 2011 136,14

2830000 1338/2 2011 151,25

2830000 1338/3 2011 239,40

2830000 1338/4 2011 50,00

2830000 1338/5 2011 254,10

2830000 1338/6 2011 20,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  758  Determinazione Dirigenziale  n.  752 del  28/10/2011 pag. 5 di 5


